

ಎಂವಿಸಿ ನಂ : 176/2016

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ:06-04-2017ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಅರ್ಜಿದಾರರ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಎನ್.ಬಿ. ವಕೀಲರು ಶ್ರೀ ಎಚ್.ಎನ್.ದೊಡ್ಡಮನಿ ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ:

ನಾನು 1ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರಳಿದ್ದು ನನ್ನ ಮತ್ತು 2ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರನ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರಳಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷ್ಯಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳು ನನ್ನದಾಗಿರುತ್ತವೆ.

ಅರ್ಜಿಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ನಾನು ಈ ಕೆಳಗಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಯನ್ನಾಗಿ ಗುರ್ತಿಸಲು ಹಾಜರ್ ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

- ನಿಪಿ-1 : ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು
- ನಿಪಿ-2 : ಪಿರಾದಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು
- ನಿಪಿ-3 : ಚಾರ್ಜ್‌ಶೀಟಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು
- ನಿಪಿ-4 : ಶವಪಂಚನಾಮೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು
- ನಿಪಿ-5 : ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು
- ನಿಪಿ-6 : ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ನಕಾಶೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು
- ನಿಪಿ-7 : ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲ ತಡೆ ಪಂಚನಾಮೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು
- ನಿಪಿ-8 : ಮೋಟಾರ ವಾಹನ ತಪಾಸಣಾ ವರದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು
- ನಿಪಿ-9 : ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು

- ನಿಪಿ-10 : ಮೈತ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಇವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆ ಎನ್ನುವ ಜನ್ಮ ದಾಖಲೆ ಶಾಲಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು
- ನಿಪಿ-11 : ಎಸಡಿಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಪ್ರವೇಶ ಪರವಾನಿಗೆ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು
- ನಿಪಿ-12 : ಎಸಡಿಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರ ಎಂಎಲ್‌ಸಿ ಸಾವಿನ ವರದಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು
- ನಿಪಿ-13 : ಎಸಡಿಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಖರ್ಚಿನ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು
- ನಿಪಿ-14 : ಸೊನೋ ಸ್ಕ್ಯಾನ ವರದಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು
- ನಿಪಿ-15 : ಎಸಡಿಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು ನೀಡಿದ ಒಂದು ಲ್ಯಾಬ ರೆಫರೆನ್ಸ್ ವರದಿಯನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು
- ನಿಪಿ-16 : ಒಟ್ಟು 28 ಮೆಡಿಕಲ್ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಿಗೆ
- ನಿಪಿ-17 : ಒಟ್ಟು 13 ಔಷಧಿ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಿಗೆ
- ನಿಪಿ-18 : ಎಸಡಿಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಿಲ್ಲು ಮೊತ್ತ 47,640-00 ನೇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪೈನಲ್ ಬಿಲ್ಲು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು

ಮೇಲಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ ನಿಪಿ-18 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು.

ಎದುರುಗಾರರ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮುಂದಾಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ದಿ:06-04-2017.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.