

ದಿ: 23.03.2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : 3 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾದಿ ಕೊಟ್ಟ ಗುರುಶಿದ್ದಪ್ಪ ನನಗೆ ಮೈದುನ ಆಗಬೇಕು. ಗುರುಶಿದ್ದಪ್ಪ ಈಗ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ. ಅವರ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ರೋಗಿಗೆ ಏನು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಬರೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ರೋಗಿಗೆ ಏನು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಅವರ ಬಾಯಿಂದಲೇ ಕೇಳಿ ಆದರೆ ಅವರು ಒಂದು ವೇಳೆ ಮಾತನಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವಾಗ ಅವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಪರ್ಯಾದಿ ಗುರುಶಿದ್ದಪ್ಪ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಊರಾದ ಹೆಬ್ಬಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಡಾ: ಪ್ರಕಾಶ ಎಸ್ ಆಲೂರ ಇದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಮೊದಲಿಗೆ ಸದರಿ ಡಾಕ್ಟರ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಡಾ: ಪ್ರಕಾಶ ಆಲೂರ ಇವರ ಬಳಿ ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ಮೃತ ನನ್ನ ಮಗ ಹೇಳಿದಂತೆ ವರದಿ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದ ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಬೇರೆ ಕಡೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟರೆಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ : 04.09.2015 ರಂದು ಮೃತ ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಡಾ: ಆಲೂರ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಮರುದಿನ ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಬೇರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು.

ದಿ : 04.09.2015 ರಂದು ಪರ್ಯಾದಿ ಕೊಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ಹೆಬ್ಬಳ್ಳಿ ದಾರವಾಡದಿಂದ 7-8 ಕಿ ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗ ತಾನೇ ಬಿದ್ದು ಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಡಾ: ಆಲೂರ ರವರ ಬಳಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದಾನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟ ಗಾಡಿ ನಂಬರ ಮತ್ತು ಅದರ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ : 07.09.2015 ರಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ 2 ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ಪರ್ಯಾದಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದ್ದರೆ ಗಾಡಿ ಸಂಪೂರ್ಣ

ಜಖಂ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ನನ್ನ ಮಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದು ಗಂಭೀರ ಗಾಯ ಗೊಂಡು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮಗ ಮೃತಪಟ್ಟ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 24 ವರ್ಷ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

(ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ವ್ಘಾಡಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

3ನೇ ಅಧಿಕ ಹಿ.ದಿ.ನ್ಯಾ.ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.