

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

MVC- 176/2016

RW-1

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ಡಾ: ಪ್ರಕಾಶ ಆಲೂರ
ತಂದೆ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಶಿವಪ್ಪಾ
ವಯಸ್ಸು	: 44 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	: ಡಾಕ್ಟರ
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಹೆಬ್ಬಳ್ಳಿ

ದಿ: 07.01.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: 3 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು.

ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಕಿತ್ತೂರ ಇವರು ದಿ: 05-09-2015 ರಂದು ನನ್ನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ಸದರಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಕಿತ್ತೂರ ಇವರು ಬಿದ್ದು ಗಾಯಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಅವರ ಸಹೋದರ ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಕಿತ್ತೂರ ಇವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ಅವರನ್ನು ನನ್ನ ಕಡೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲಾ, ಮುಂದಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಬೇರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ 15 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಎಂ ಎಲ್ ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಗಾಯಗೊಂಡವರು ಅಥವಾ ಅವರ ಜೊತೆಗೆ ಬಂದವರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಅವರಿಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ 15 ರಲ್ಲಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಕಿತ್ತೂರ ಇವರ ಸಹೋದರ ರಾಘವೇಂದ್ರ ಕಿತ್ತೂರ ಇವರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಕಿತ್ತೂರ ಇವರು ಬಿದ್ದು ಗಾಯಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ 15 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 15 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 15 ರಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಕಿತ್ತೂರ ಇವರಿಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಎಲ್ಲಾ ಬರೆದಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರ ಮತ್ತು ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರನ್ನು ಕೂಗಿ ಕರೆಸಲಾಗಿ
ಅವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗೈರು ಹಾಜರಿ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲಾ
ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು)

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)
ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಶ್ರೀಮತಿ ಪದ್ಮಶ್ರೀ ಆರ್. ಪಾಟೀಲ)
3 ನೇ ಅಧಿಕ ಹಿ.ದಿ.ನ್ಯಾ.ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.