

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

MVC 176/2016

PW- 2

ದಿ: 03.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿಸವಾಲು: 3 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಮ್ ಎಸ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೊಲಿಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಎಸ್ ಡಿ ಎಮ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಧಾರವಾಡ ಗ್ರಾಮಿಣ ಪೊಲಿಸ್ ಠಾಣಾ ಪೊಲಿಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಇವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಹೆಸರು ಯಾವದಾದರೂ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದೆಯಾ ಅಂತಾ ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮನೆಯಿಂದ ಆಂಬುಲೆನ್ಸದಲ್ಲಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಇವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದೆವು. ನಮ್ಮ ಊರು ಶಿವಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ದವಾಖಾನೆನೂ ಇಲ್ಲ. ಶ್ರೀ ಸಂಗಮೇಶ್ವರ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ಹೆಬ್ಬಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಅಲ್ಲಿರುವ ವೈದ್ಯರ ಹೆಸರು ಪ್ರಕಾಶ ಆಲೂರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾಖಾನೆಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ವೈದ್ಯರು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಇದು ಹೇಗೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೊಗಿರುತ್ತಾರೋ ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ವೈದ್ಯರು ಬರೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಗಾಯ ಆಗಿದೆ ಅಂತಾ ವೈದ್ಯರು ಕೇಳಿದ್ದು ನಾವು ಹೇಳಿದೆವು. ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಮಾತನಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ವೈದ್ಯರು ಒಂದು ಚೀಟಿ ಬರೆದು ಎಸ್ ಡಿ ಎಮ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಲೂರ ವೈದ್ಯರು ನಮ್ಮ ಊರು ಹಾಗೂ ಹೆಬ್ಬಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಖಾಯಂ ರೋಗಿಗಳನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತೀರಿಕೊಂಡವನನ್ನು ರಾಘವೇಂದ್ರ ಕಿತ್ತೂರ ಮೊದಲಿಗೆ ಡಾ.ಆಲೂರು ಇವರ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಾವು ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾಘವೇಂದ್ರ ಕಿತ್ತೂರ ಈತ ಮೃತನ ತಮ್ಮ ಆಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಘವೇಂದ್ರ ಕಿತ್ತೂರ ಬಿ ಎ ಪದವಿ ಓದಿದ್ದಾನೆ. ಈ ಘಟನೆ ಆದಾಗ ರಾಘವೇಂದ್ರ ಈತನದ್ದು ಪಿಯುಸಿ ಆಗಿದ್ದು ಆತನಿಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವೈದ್ಯರು ಏನೆನು ಆಗಿತ್ತು ಅಂತಾ ಕೇಳಿದಾಗ ರಾಘವೇಂದ್ರ ಕಿತ್ತೂರ ವಿವರಣೆ ನೀಡಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ರಾಘವೆಂದ್ರ ಕಿತ್ತೂರ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ವೈದ್ಯರು ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟು ಹಾಗೂ ಒಂದು ಚೀಟಿ ನೀಡಿದ ಎಸ್ ಡಿ ಎಮ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗು ಅಂತಾ ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ರಾಘವೆಂದ್ರ ಕಿತ್ತೂರ ಇವರ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ತಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದು ಗಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದು ಅದನ್ನೇ ವೈದ್ಯರು ಬರೆದು ನಂತರ ಎಸ್ ಡಿ ಎಮ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಘವೆಂದ್ರ ಕಿತ್ತೂರ ಇವರು ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಏನುಹೇಳಿದರು ಹಾಗೂ ವೈದ್ಯರು ಏನು ಬರೆದರು ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಘವೆಂದ್ರ ಕಿತ್ತೂರ ಇವರು ಏನು ಹೇಳಿದರು ವೈದ್ಯರು ಏನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದರು ಮತ್ತು ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದರು ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದರೆ ನಿಜವಾದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಆಲೂರ ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು.

3. ಮೃತ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ. ನಾನು ಒಕ್ಕಲುತನ ಹಾಗೂ ಚಾಲಕ ಉದ್ಯೋಗ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉದ್ಯೋಗ ಒಕ್ಕಲುತನ ಅಂತಾ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಅಪಘಾತ ಇಂತಹ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಅಂತಾ ಬರೆಸಿದ್ದಿರಾ ಅಂತಾ ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿವಸ ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ದಿ: 04.09.2015 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ರಿಂದ 10 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ. ಆಲೂರು ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಒಂದು ಗಂಟೆ ಇದ್ದೆವು. ಮೇಲಿನ ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಉಪಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಹೋದಾಗ ಹಿಂದೆ ನೀಡಿದ ವೈದ್ಯರ ಚೀಟಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ ಆಗಿದ್ದು ಅವರ ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಈತ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದು ಗಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮೃತವಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆತನು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಗಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಅಂತಾ ಹಾಗೂ ಅವರ ಕುಟುಂಬ ವರ್ಗದವರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ಅವರ ವಾರಸುದಾರರು ಎಲ್ಲರೂ ಮಿಲಾಪೆಯಾಗಿ ಕಟ್ಟು ಕಥೆ

ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಎಂತಹ ಗಾಡಿ ಹಾಗೂ ಗಾಡಿಯ ಸಂಖ್ಯೆಯಿಂದ ನಾನು ಹೇಳುವ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದ ಸತ್ತ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಅಪಘಾತ ಆಗಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಅಂತಾ ಪೊಲೀಸರು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಾನು ಏನೂ ಹೇಳುವದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)
ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಶ್ರೀ ರಮೇಶ ಎಸ್ ಗಾಣಿಗೇರ)
3 ನೇ ಅಧಿಕ ಹಿ.ದಿ.ನ್ಯಾ.ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.