

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

MVC 176/2016

PW- 3

ದಿ: 03.12.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿಸವಾಲು: ಎದುರುದಾರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಮ್ ಎಸ್ ಬಿ ರವರಿಂದ:

ದವಾಖಾನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ವೈದ್ಯರು ರೋಗಿಗೆ ಹೇಗೆ ಆಯಿತು ಏನು ಆಯಿತು ಎಂದು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರೋಗಿಗೆ ಒಂದು ವೇಳೆ ಮಾತನಾಡಲು ಆಗದಿದ್ದರೆ ಅವರ ಜೊತೆ ಬಂದವರನ್ನು ಹೇಗೆ ಆಯಿತು ಏನಕ್ಕೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಕೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಏನು ಏನು ಆಗಿದೆ ಅಂತಾ ಕೇಸ ಶೀಟಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಗೆ ನೀಗುವ ಹಾಗಿದ್ದರೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಬೇರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಪಕ್ಕ ಹೆಬ್ಬಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಡಾ. ಆಲೂರ ಅಂತಾ ಇದ್ದಾರೆ. ಮೃತ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನನ್ನು ಮೊದಲಿಗೆ ಆಲೂರ ವೈದ್ಯರ ಹತ್ತಿರ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆಲೂರ ಇವರ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಆಗಿರುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಗುರುಸಿದ್ದಪ್ಪ ಹೊಳೆಪ್ಪನವರ ಮೃತ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನನ್ನು ಆಲೂರ ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದವಾಖಾನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಮೃತ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಇವರನ್ನು ಕೇಳಿ ವೈದ್ಯರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತನಿಗೆ ಏನು ಆಗಿದೆ ಅಂತಾ ಎಲ್ಲಾ ಕೇಸ ಶೀಟಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಸಲುವಾಗಿ ಎಸ್ ಡಿ ಎಮ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೆಡಿಕಲ್ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಮೃತ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದು ಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು accident ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳುವ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ದಿ: 11.09.2016 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಆಲೂರ ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಅಂತಾ

ಪೊಲಿಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರದ ಸಂಬಂಧಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಮೃತ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಒಂದೇ ಜಾತಿಯವರು. ನಾನು ಅವರ ವಾರ್ಡನ ಮೆಂಬರ ಆಗಿದ್ದೆ. ಮೃತ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ನನ್ನ ಸರ್ಪೋಟರ್ ಆಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಈತ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದು ಸತ್ತಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆತ ನಮ್ಮ ಜಾತಿಯವ ಹಾಗೂ ಸರ್ಪೋಟರ್ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಮನೆಯವರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗಲಿ ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವ ಅಪಘಾತನು ಆಗಿಲ್ಲ. ಗಾಡಿಯೂ ಸಹ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಬಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ನಾವೆಲ್ಲ ರಾಜಕಾರಣಿಗಳು ಒಂದಾಗಿ ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)
ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಶ್ರೀ ರಮೇಶ ಎಸ್ ಗಾಣಿಗೇರ)
3 ನೇ ಅಧಿಕ ಹಿ.ದಿ.ನ್ಯಾ.ಹಬ್ಬಳ್ಳಿ.