

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

MVC 176/2016

CW- 2

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಃ ಶಕುಂತಲಾ ಹಾವನೂರ
ತಂದೆ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಃ ಬಾಬುರಾವ
ವಯಸ್ಸು	ಃ 68 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ ನಿವೃತ್ತ ಎ ಎಸ್ ಐ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ ಹಾಲಿ ಮೈಸೂರ

ದಿ: 17.12.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಮ್ ಎಸ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಧಾರವಾಡ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ 2010 ರಿಂದ 2014 ರವರೆಗೂ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. 2014 ರಿಂದ 2017 ರವರೆಗೆ ಅದೇ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕಾರ್ಯವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಧಾರವಾಡ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಕ್ರೈಮ್ ಸಂಖ್ಯೆ 199/2019 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಬಾರತಿಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 279,338 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರ ವ ವರದಿ ದಾಖಲಿಸಿದೆ. ದಿ: 04.09.2015 ರಂದು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಬಂದು ಹೊಡೆದಿದೆ ಅಂತಾ ದಿ: 07.09.2015 ರಂದು ದೂರು ಕೊಟ್ಟರು. ಸಾಯಂಕಾಲ 7.30 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಪ್ರ ವ ವರದಿ ದಾಖಲಿಸಿದೆ. ಮರುದಿವಸ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ರಿಂದ 10 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶಿವಳ್ಳಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಹೋದೆ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದೆ. ನಾನು ಎಮ್ ಎಲ್ ಸಿ ಅಟೆಂಡ್ ಮಾಡಿದೆ. ಐ: 11.09.2015 ರಂದು ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಸ್ ಡಿ ಎಮ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಸತ್ತೂರ ಧಾರವಾಡ ಇವರಲ್ಲಿ ಮೃತ ಆದ. ನಂತರ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಪಿ ಎಮ್ ಆದ ನಂತರ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಆದ ಮೋತಿಲಾಲ ಆರ್ ಪವಾರ ಸಿಪಿಐ ರವರಿಗೆ ಚಾರ್ಜ್ ನೀಡಿದೆ.

2. ಎಮ್ ಎಲ್ ಸಿ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಅಂತಾ ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೃತನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ಫರ್ಯಾದಿಯು ಮೊದಲಿಗೆ ಲೋಕಲ್ ಡಾಕ್ಟರ ಹತ್ತಿರ ತೊರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ. ಡಾಕ್ಟರ ಕಡೆಯಿಂದ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ತಂದೆ ಮರಿಯಪ್ಪ ಕೊಳ್ಳೆಪ್ಪನವರ ಈತ ಮಾತನಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಂಡೆ.

ಮೊದಲು ತೊರಿಸಿದ ಲೋಕಲ್ ಡಾಕ್ಟರ ಹತ್ತಿರ ನಾನು ಏನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರ ನಂ.3 ರ ಪರ ವಕೀಲರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪಾಟಿಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಮ್ ಎಸ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿ ಈ ಮೊದಲು ಬೇರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರ್ ಟಿ ಎ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಯಾರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೋ ಅದೇ ವೈದ್ಯರು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಮ್ ಎಲ್ ಸಿ ವರದಿ ಗಾಯದ ಇತಿಹಾಸ (ಕಾರಣ) ತೊರಿಸುವ ವರದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದ ವೈದ್ಯರ ಎಮ್ ಎಲ್ ಸಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಮ್ ಎಲ್ ಸಿಯಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳುವಿಗಾಗಲಿ ಹಾಗೂ ಮೃತನಿಗಾಗಲಿ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು ಅಂತಾ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ವೈದ್ಯರು ಚಿಕ್ಕದಾಗಿ ಆರ್ ಟಿ ಎ ಅಂತಾ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಲ್ಲೆಯ ಹಿನ್ನೆಲೆ ಇದ್ದರೆ ಎಮ್ ಎಲ್ ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಹಲ್ಲೆ ಅಂತಾ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತನಿಖೆಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾನಿಕ ವೈದ್ಯರಿಂದ ಎಮ್ ಎಲ್ ಸಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಪಡೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ಥಾನಿಕ ವೈದ್ಯರಿಂದ ಎಮ್ ಎಲ್ ಸಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಪಡೆದಿದ್ದರೆ ಅದು ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತೋ ಅಥವಾ ಹಲ್ಲೆಯ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಿಂದ ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತೋ ಎನ್ನುವುದು ಹಾಗೂ ಇನ್ನಾವುದೋ ಕಾರಣದಿಂದ ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರು ಕೊಡುವಾಗ ಫರ್ಯಾದಿ ಮೃತನನ್ನು ಮೊದಲಿಗೆ ಹೆಬ್ಬಳಿಯ ಆಲೂರ ವೈದ್ಯರಿಂದ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.15 ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮೊದಲಿಗೆ ಬಿದ್ದು ಗಾಯಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಸ್ ಡಿ ಎಮ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರ ವೈದ್ಯಕೀಂದು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ಸ್ಥಾನಿಕ ವೈದ್ಯರಾದ ಡಾ. ಆಲೂರ ರವರು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ refer ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ಉಲ್ಲೇಖ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಡಾ. ಆಲೂರ ಇವರ ಕಡೆ ಎಮ್

ಎಲ್ ಸಿ ಪಡೆಯುವುದು ನನ್ನ ಆದ್ಯ ಕರ್ತವ್ಯ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಡಾ. ಆಲೂರ ಇವರ ಹೇಳಿಕೆ ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 161 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಡಾ. ಆಲೂರ ವೈದ್ಯರ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ನಿಪಿ.15 ರಂತೆ ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮೊದಲಿಗೆ ಬಿದ್ದು ಗಾಯಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಿದ್ದು ಗಾಯಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನಾನು ಆರ್ ಟಿ ಎ ಪ್ರಕರಣ ಅಂತಾ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಿದ್ದು ಗಾಯಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಆರ್ ಟಿ ಎ ಪ್ರಕರಣ ಅಂತಾ ತಿರುಚಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಈ ವಿಷಯ ಮೊದಲೇ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೆ ಆ ರೀತಿ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆದೇ ರೀತಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ಪ್ರಕಾರವೇ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ದಾಖಲಿಸಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಅಪರಾಧಿಕ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸತ್ಯಾಸತ್ಯತೆಯನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯುವ ಜಾಣ್ಮೆಯನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಅಂತಾ ಕೌಶಲ್ಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಷ್ಟೂ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಸುಳ್ಳು ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಾದಾಗ ಬಿ ಅಂತಾ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಡಾ.ಆಲೂರ ಇವರು ವರದಿ ಕೊಟ್ಟಂತೆ ಇದು ಬಿದ್ದು ಗಾಯಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಪ್ರಕರಣವಾಗಿದ್ದು ಮೆಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಇದು ಆರ್ ಟಿ ಎ ಪ್ರಕರಣ ಆಗಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಆ ರೀತಿ ಕಂಡುಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದ ವೈದ್ಯರ ಬಳಿಯೇ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸಂಗ್ರಹಿಸುವ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳೀಯ ವೈದ್ಯರಾದ ಆಲೂರ ಇವರ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆಯದೇ ಇರುವುದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಲೋಪ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಪ್ರತಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಸಂಗ್ರಹಿಸುವ ಆದ್ಯ ಕರ್ತವ್ಯ ಅಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ತಪ್ಪು ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ದಲ್ಲಿ ಆರ್ ಟಿ ಎ ಪ್ರಕರಣ ಅಂತಾ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನಿಖೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಇದು ಆರ್ ಟಿ ಎ ಪ್ರಕರಣ ಅಲ್ಲ ಅಂತಾ ತಿಳಿದು ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೂ ನಾನು ಮಾಡುವ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಲೋಪ ಮಾಡಿ ಇದು ಆರ್ ಟಿ ಎ ಪ್ರಕರಣ ಅಂತಾ ಬಿಂಬಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ ಕೆ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿ: 04.09.2015 ರಂದು ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ. ದೂರನ್ನು ಮೃತನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಚೌಕಾಶಿ ಮಾಡಿ ಹಾಗೂ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಾರಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದು ಆರ್ ಟಿ ಎ ಪ್ರಕರಣ ಆಗಿದ್ದು ಬೇರೆ ಯಾವದೇ ತೆರನಾಗಿ ಬಿದ್ದು ಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಪ್ರಕರಣ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)
ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಶ್ರೀ ರಮೇಶ ಎಸ್ ಗಾಣಿಗೇರ)
3 ನೇ ಅಧಿಕ ಹಿ.ದಿ.ನ್ಯಾ.ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.